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Vážení spoluobčané,

v posledních letech jsme si zvykli chodit k volbám rok co rok. Na podzim letošního roku se v mnoha 

obcích a městech změnila zastupitelstva, v řadě dalších se mnoho nezměnilo. V naší obci byla podána 

jediná kandidátní listina a následně zvoleni i všichni na ní uvedení. Na ustavujícím zasedání dne 

19. října 2022 všichni noví zastupitelé složili slib a ujali se svých funkcí. Součástí programu byly další 

body stanovené zákonem. Starostou obce byl zvolen Jan Adámek a místostarostkou obce paní Denisa 

Mojžíšová Pýchová. Zastupitelé také zvolili členy finančního (Šárka Koch, Martina Boháčková a 

Miloslav Bešík) a kontrolního výboru (Alena Bešíková, Marcela Sabolová a Richard Koch). Z „běžných“ 

bodů byly projednány střednědobý výhled rozpočtu na roky 2023–2025, rozpočtová opatření a 

zastupitelé byli seznámeni se závěry kontroly mateřské školy předchozího finančního výboru za první 

pololetí letošního roku.
Novým i staronovým zastupitelům přeji mnoho úspěchů při jejich práci.
 
Prosincové zasedání tradičně patřilo hlavně schvalování nového rozpočtu. Na konci listopadu byl na 

úřední desce vyvěšen návrh rozpočtu obce na rok 2023. V této podobě byl i schválen. Obec bude 

v příštím roce opět hospodařit se schodkem, a to s částkou 792 tis. Kč, který bude kryt ze zůstatku 

na účtech z minulých let. Z nového rozpočtu půjdou nejvyšší výdaje na prvotní náklady na případnou 

obnovu I. etapy místní komunikace u školky (záleží na výsledku podané žádosti o dotaci). Případný 

výsledek dotace bude důležitý i u přístavby mateřské školy v místech poškozené terasy. Další výdaje 

jsou plánovány na výstavbu dětského hřiště ve fotbalovém areálu (opět dle výsledku žádosti o dotaci) 

a doplatek nového územního plánu. Zbylé investiční výdaje jsou určeny na nové projekty – 

rekonstrukce podkroví obecního domu, multifunkční hřiště a rozšíření sběrného místa. Další finance 

jsou určeny na další výdaje neinvestičního charakteru jako například údržba zeleně, svoz odpadů a 

dotace na činnost našich spolků. 
Letošní hospodaření se zatím (s daty ke konci listopadu) vyvíjí lépe, než bylo plánováno. Obec 

obdržela již o 1 mil. Kč více, než bylo ve schváleném rozpočtu. A z předpokládaného objemu výdajů 

14,2 mil. Kč obec vynaložila zatím 10,8 mil. Kč. Plánovaný schodek je tedy zatím podstatně nižší 

než ve schváleném rozpočtu.
Rozpočet však nebyl jediným bodem zastupitelů na prosincovém zasedání. V souvislosti s rozpočtem 

byly schváleny dotace pro spolky a příspěvek pro mateřskou školu na rok 2023. Dar obdrží také 

Knihovna města Mladá Boleslav za půjčování knih do naší knihovny. . 

pokračování na další straně 

SLOVO STAROSTY

A pokud je někdo zvědav na zákulisní informace takové akce, věřte, že se nám letos opravdu nedařilo.  

První komplikace přinesla jarní vichřice, která poškodila vánoční strom i některé světelné řetězy, a tak 

bylo nutné připravit a nazdobit jiný. To se povedlo a dáte nám určitě za pravdu, že strom je krásný. 

Ale tím komplikace neskončily. V předvečer rozsvícení při zkoušce várnic na teplé nápoje jedna 

z várnic vyhořela a bylo nutné rychle sehnat v pátek večer novou. To se naštěstí za finanční podpory 

obce podařilo. Druhá výraznější komplikace proběhla zhruba 30 minut před začátkem celé akce. 

Když bylo téměř vše připraveno, najednou vypadl proud. Při zkoumání, kde je chyba, jsme zjistili, 

že hoří prodlužovací kabel na vratech u pana Puldy, který akci každoročně podporuje dodávkou 

elektřiny. Rychlý zásah hasičů byl samozřejmostí, požár byl uhašen. No, trochu jsme se zapotili, 

nebudeme lhát. Ale celá akce se nakonec vydařila a my se těšíme na příští rok. Přejeme vám všem 

příjemné prožití vánočních svátků a mnoho zdraví v novém roce.

SDH Kosořice

SOKOL
Úvodem bych chtěl krátce vzpomenout Láďu Rejnarta, vedoucího skupiny Generace, který zemřel 

v červnu letošního roku. Se Sokolem spolupracoval více než 40 let. Čest jeho památce.
V průběhu léta Sokol uspořádal taneční zábavy se skupinou Dreams of Rock. Taneční parket posloužil i 

k dalším produkcím v režii hostince. 
Letní příprava A-týmu proběhla bez podstatných problémů a vyvrcholila přípravným zápasem 

s rezervou Polabanu Nymburk, který mužstvo zvládlo. V kádru došlo opět k mnoha změnám. Odešli 

Antl, Jakubův a Kořínek, přišli Moc, Petr, Pokorný, Somr, Véle, Zahula a opět začal hrát Dragnev. 

Soutěžní sezónu jsme zahájili utkáním ve Březně vítězstvím 5:1. Start do sezóny se nesmírně vydařil a 

v prvních pěti zápasech jsme neztratili ani bod a byli v čele tabulky okresního přeboru. V dalším 

průběhu sezóny jsme již tak úspěšní nebyli. Nakonec jsme se umístili na výborném 2. místě s 22 body 

s poměrem branek 37:18. Nejlepšími střelci byli Malík s 15, Hančar s 10 a Krejcar se 4 brankami.
Oba týmy mládeže, mladší přípravka a mladší žáci, zahájily letní přípravu v polovině srpna. Soutěžní 

zápasy odstartovaly začátkem září. Oba týmy se nadále potýkaly s nedostatkem hráčů, ale docházka 

byla tentokrát pravidelnější. Výsledky obou týmů byly v celém průběhu podzimní sezóny střídavé. 

Nejlepším střelcem mladší přípravky byl Doleček, mladších žáků Pokorný.
V areálu hřiště a kabin byly provedeny drobné úpravy. Na konci října a začátkem listopadu se deště 

trochu podepsaly na stavu hrací plochy, díky pravidelné údržbě však byla až do posledního zápasu 

v dobrém stavu.
Sezónu jsme zakončili rozlučkou A-týmu i obou mládežnických týmů po posledním mistrovském 

zápase.

Výbor Sokola Kosořice přeje všem klidné a pohodové svátky a vše nejlepší a hodně zdraví v roce 

2023.
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Společenská rubrika

V uplynulých měsících roku 2022 
oslavili své životní jubileum tito 
naši spoluobčané. 

Přejeme vše nejlepší, hlavně 
zdraví, štěstí a spokojenost 
v kruhu nejbližších.

Červenec
Jiří Harvanec

Srpen
Alena Nytrová
Jana Michalicová
Marie Forejtková
Jaroslav Pažout 

Září
Zdeněk Smutný
Marie Vítková
Jitka Knesplová
Vladimír Vrla
Květoslava Klímová
Jan Lener
Vanda Kalinová

Říjen
Zdenka Batalová
Marie Piknerová

Listopad
Věra Kredbová
Eva Puldová

Prosinec
Václav Nehyba
Miloš Muller

 

 

70 let

80 let
65 let
70 let
65 let

70 let
80 let
75 let
70 let
87 let
70 let
81 let

83 let
83 let

84 let
80 let

70 let
75 let

Kosořický zpravodaj 1/2015

Rozsvícení vánočního stromečku je pro nás každoročně třešinkou na závěr roku. Byl to příjemný 

podvečer, kdy se vesnice sešla v našem parku. Jako každý rok si pro nás Kosoškolka připravila 

představení, na které navázala místní hudební skupina s vánočními písněmi. Poté proběhl odpočet a 

rozsvícení nového vánočního stromu. Letos mohly děti nově najít pod stromem schránku – Ježíškovu 

poštu. Kdo Ježíškovi napsal, byl jistě potěšen odpovědí. Za sponzorský dar v podobě poštovní schránky 

děkujeme truhláři Jiřímu Hruškovi a o její krásnou barvu se 

postaral Jan Pavlíček. Druhou novinkou byl jarmark, kam 

jsme pozvali tvůrce z blízkého okolí, aby nabídli své 

výrobky k prodeji. Jako každý rok se podával horký dětský 

punč a svařák a další novinka – bylo možné si zakoupit teplé 

vafle. Dětem jsme během akce rozdávali vánoční perníčky, 

ty napekla paní Králová, které také moc děkujeme. 

V neposlední řadě děkujeme zástupcům Sokola Kosořice, 

kteří nám pomohli připravit park, a obci Kosořice, která 

akci zaštítila finančně. Proto věříme, že vás všechny 

nazdobený park, světýlka, svařák a koledy naladily do té 

správné vánoční nálady.
Abychom tu vánoční náladu ještě podpořili, připravili jsme si společně s našimi sousedy pro všechny 

obyvatele Kosořic kosořický adventní kalendář. Každý den od 1. do 24. se v 16 hodin rozsvítilo 

na některém domě v Kosořicích vánoční okno s číslem podle dne v kalendáři. Děti i rodiče hledali okna 

podle zveřejněných indicií. Ty jsou všechny zpětně k nalezení na facebooku – profil SDH Kosořice. 

U prvního okna si děti mohly vyzvednout obrázek s domečky, které během této adventní hry mohly 

postupně vybarvovat a zapisovat čísla popisná rozsvícených domů. Děkujeme tímto všem 

zúčastněným sousedům, kteří se k nám s chutí přidali, a věříme, že vám tato akce zpříjemnila advent a 

pomohla dostat děti ven, na procházku.

MATEŘSKÁ ŠKOLKApokračování z předchozí strany

Z majetkových záležitostí byl schválen záměr nákupu části 
pozemku a stanovení stočného na příští rok, které bude stejné 
jako letos. Na závěr zastupitelé vzali na vědomí plánovaný 
rozpočet Dobrovolného svazku Doubravka na příští rok a 
zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření provedeného 
pracovníky Středočeského kraje.

Po dvouleté pauze jsme se opět společně sešli u vánočního 
stromu v parku na návsi. Tradiční rozsvěcení tentokrát žádná 
opatření nenarušila a program se uskutečnil dle dřívějších 
zvyklostí, v plnohodnotné podobě. Novinkou byly prodejní 
stánky s rukodělnými výrobky a suvenýry. Tradičně si přítomní 
mohli dát něco na zahřátí nebo i k jídlu. 
Další novinkou bylo samotné rozsvícení. Poté, co silný vítr 
poškodil původní vánoční strom, zajistili naši hasiči a 
zastupitelé přesunutí vánočního osvětlení na jiný strom. Večer 
nový strom září hned u silnice.    
Prosincové dny ukazují, že pořízení komunálního traktoru 
na úklid sněhu, zejména na početných metrech chodníků, bylo 
správnou volbou. V těchto dnech je nový stroj v permanenci 
dost často a obsluze nabízí mnohem větší komfort než jeho 
předchůdce bez kryté kabiny.
Advent máme v plném proudu. Jménem zastupitelstva obce 
vám přeji pohodové svátky, ať v této době alespoň na chvíli 
zapomeneme na každodenní trable a užijeme si svátky s těmi 
nejbližšími. Do nového roku vše nejlepší a hodně zdraví.

Jan Adámek
Starosta obce

SDH KOSOŘICE

V letošním školním roce jsme v naší školce přivítali mnoho malých dětí. První dny byly pro nově 

příchozí kamarády velkou změnou, protože si postupně zvykali na kolektiv a nové prostředí ve školce. 

K rozveselení všech dětí nám pomáhá také Divadlo Kašpárek a Nezávislé divadlo. Stále pokračujeme 

v projektu Se Sokolem do života, aby se u dětí správně rozvíjely všechny pohybové aktivity. V říjnu 

k nám opět zavítala praktikantka, která se zapojila do všech vzdělávacích činností během dne, včetně 

akcí školy, např. uspávání broučků a dýňové slavnosti.
Naše školka zahájila nový projekt pro vzdělávání dětí „S Rozárkou do školy“. Děti společně se zvířátky 

zažívají dobrodružnou cestu, při které plní úkoly a procvičují si znalosti a dovednosti zaměřené 

na sluchové a zrakové vnímaní, na předčtenářskou a předmatematickou gramotnost, na rozvoj sociální 

oblasti a grafomotoriky. MAS Svatojiřský les a Dolní Pojizeří oslovily školy s dobročinnou sbírkou „Děti 

posílají radost dál“, pro Domov Lipník a Domov Mladá. Naše školka, rodiče i veřejnost do ní přispěli. 

Rovněž podporujeme nákupem drobných předmětů fond Sidus.
Na 1. advent jsme mohli společně rozsvítit vánoční stromeček v obci, kde i děti svým vystoupením 

s rolničkami pomohly k příjemné předvánoční atmosféře. Tradiční návštěva Mikuláše, andílka a 

veselého čertíka byla pro všechny velkým zážitkem. Do předvánoční doby v naší školce patří také 

pečení perníčků se zpíváním koled i vánoční těšení na dárečky od Ježíška.
Za finanční příspěvky a věcné dary pro děti všem sponzorům děkujeme.

Celá Kosoškolka přeje všem krásné a pohodové Vánoce, do nového roku hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti.
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